fastighetsköp. Balansposten har kategoriserats som tillhörande

nivå 3 i värderingshierarkin.

Värderingsantaganden
Stockholm

Kommersiellt
Bostäder

(inkl vårdboende)
Övriga landet
Kommersiellt

Bostäder
(inkl vårdboende)

Viktat inflationsantagande År 1 2,00% 2,00% 2,00% 2,00%
Viktad kalkylränta restvärde 6,10% 4,40% 6,20% 5,70%
Viktat direktavkastningskrav restvärde  4,10% 2,40% 4,20% 3,60%
Långsiktig vakansgrad 4,20% 1,30% 4,40% 0,90%
Drift & Underhållskostnader År 1 (i genomsnitt) 446 kr/kvm 524 kr/kvm 394 kr/kvm 431 kr/kvm
Investeringar År 1 (i genomsnitt) 724 kr/kvm 287 kr/kvm 248 kr/kvm 639 kr/kvm
Marknadshyra vid noll vakans (i genomsnitt) 3312 kr/kvm 1617 kr/kvm 2207 kr/kvm 1448 kr/kvm

Det uppskattade verkliga värdet skulle minska om:
• Förväntade marknadsmässiga hyresintäkter var lägre.
• Förväntade drifts- och underhållskostnader var högre.
• Direktavkastningskravet var högre.

Nedan presenteras en känslighetsanalys som visar effekter på verkligt värde om väsentliga antaganden skulle förändras.
 2018-12-31 Koncernen Moderföretaget

Antagande, Mkr
Förändring
antagande

Effekter på
verkligt

värde
Förändring
antagande

Effekter på
verkligt

värde
Förväntade marknadsmässiga hyresintäkter -5% -1 046 -5% -294
Förväntade drifts- och underhållskostnader +5% -255 +5% -71
Direktavkastningskrav +50 punkter -1 679 +50 punkter -497

Påverkan på periodens resultat 2018 2017 2018 2017
Hyresintäkter  817 687 247 238
Internhyror -26 -28 -26 -28
Netto Hyresintäkter 791 659 221 210

Direkta kostnader för fastigheter som

genererat hyresintäkter under perioden -244 -201 -71 -70
Summa 547 458 150 140

Taxeringsvärden

Byggnader  3 684 3 568 1 298 1 298
Mark  2 467 2 494 873 873
Summa 6 151 6 062 2 170 2 170

Klassificeringen av rörelse- respektive förvaltningsfastigheter har

gjorts med utgångspunkt från den internt nyttjade andelen av

respektive fastighet, med yta bas. För de fastigheter där andelen

internt nyttjande uppgår till mer än 5 procent har fastigheten

klassificerats som rörelsefastighet. Rörelsefastighet redovisas i

koncernen som materiell anläggningstillgång i not 32. Samtliga

fastigheter har marknadsvärderats.

Marknadsvärdebedömningarna har genomförts i enlighet med

riktlinjer framtagna av Svenskt Fastighetsindex och har utförts av

externa oberoende värderingsmän auktoriserade av Samfundet